



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Bavnehøjvej 6  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**KNUD ERIK MØLLER APS**  
**KARL ANDERSENS VEJ 11, 6710 ESBJERG V.**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 20. juni 2017

---

Knud Erik Møller

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Knud Erik Møller ApS Karl Andersens Vej 11 6710 Esbjerg V.  CVR-nr.: 13 08 02 08 Stiftet: 1. maj 1989 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Ulla Margrethe Møller Knud Erik Valdemar Møller
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Sydbank

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er gennem datterselskaber at drive rederi og anden virksomhed indenfor offshore.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -7.313.494 kr., hvilket er utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 11.729.270 kr. og en egenkapital på 11.594.900 kr.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
<b>BRUTTOTAB.....</b>		<b>-3.440</b>	<b>-34</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-7.304.585	-11.699
Andre finansielle indtægter.....		5.776	20
Andre finansielle omkostninger.....		-11.245	0
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-7.313.494</b>	<b>-11.713</b>
Skat af årets resultat.....	1	0	7
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-7.313.494</b>	<b>-11.706</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-7.313.494	-11.706
<b>I ALT.....</b>		<b>-7.313.494</b>	<b>-11.706</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		10.089.684	18.563
Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse.....		1.528.414	822
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>11.618.098</b>	<b>19.385</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>11.618.098</b>	<b>19.385</b>
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.223	195
Tilgodehavender.....		1.223	195
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		109.600	111
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>109.600</b>	<b>111</b>
Likvide beholdninger.....		349	486
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>111.172</b>	<b>792</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>11.729.270</b>	<b>20.177</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Anpartskapital.....		290.000	290
Overført overskud.....		11.304.900	19.787
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>11.594.900</b>	<b>20.077</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		103.370	0
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	69
Anden gæld.....		31.000	31
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>134.370</b>	<b>100</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>134.370</b>	<b>100</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>11.729.270</b>	<b>20.177</b>
 Eventualposter mv.	 4		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 5		

## NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-7	
	<b>0</b>	<b>-7</b>	

**Finansielle anlægsaktiver**

2

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Tilgodehavender hos selskabs- deltagere og ledelse
Kostpris 1. januar 2016.....	28.074.583	822.109
Tilgang.....	0	706.305
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>28.074.583</b>	<b>1.528.414</b>
Opskrivninger 1. januar 2016.....	-4.695.783	0
Årets opskrivninger .....	-7.304.585	0
Regulering ved fusion.....	-1.169.041	0
<b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>-13.169.409</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. januar 2016.....	4.815.490	0
<b>Af- og nedskrivninger på goodwill 31. december 2016.....</b>	<b>4.815.490</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>10.089.684</b>	<b>1.528.414</b>

**Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)**

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
KEM Offshore ApS, Esbjerg.....	8.941.998	-8.891.501	82,90 %
UKM Offshore Terminal ApS, Esbjerg.....	2.676.836	66.402	100 %

**Egenkapital**

3

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	290.000	19.787.435	20.077.435
Regulering ved fusion.....		-1.169.041	-1.169.041
Forslag til årets resultatdisponering.....		-7.313.494	-7.313.494
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>290.000</b>	<b>11.304.900</b>	<b>11.594.900</b>

**NOTER****Note****Eventualposter mv.  
Eventualforpligtelser**

4

**Hæftelse i sambeskatningen**

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

5

Til sikkerhed for datterselskabers engagement med pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder:

KEM Offshore ApS: tilbagetrædelseserklæring, pantsætning af 78.750 kr. A-anparter og 75.000 kr. B-anparter, pantsætningen omfatter ikke stemmeretten.
